1. Lafzı ve anlamı güzel,
2. Lafzı güzel ve hoş, anlamı yüzeysel,
3. Anlamı iyi fakat lafzı aynı güzellikte değil,
4. Hem lafzı, hem de anlamı yetersiz.

O, ulemanın çoğunun şiirlerini dördüncü türden sayar. Asma'î (ö. 216/831), İbnu'l-Mukaffa' (ö. 142/759), Halîl b. Ahmed (ö.175/791) gibi âlimlerin nazmettikleri bu türdendir. Fakat Halef el-Ahmer'in (ö. 180/796) şiirini ulema grubundan ayrı tutar. Onun hem şiirinin bol, hem de şairlik yeteneğinin iyi olduğunu belirtir.

İbn Kuteybe ulema şiiri ile şuarâ şiirinin farklı olduğunu söylerken haklıdır. Zira âlimin şiirinde anlama ve sebep arama baskın özellik iken, şairde hissetme ağır basar.

7 Mendûr, Muhammed; en-Nakdu'l-Menhecî 'inde'l-'Arab, s. 32 vd.

8 el-Curcânî, Abdulkâhir; Esrârü'l-Belâğa, s. 21

9 İbn Cinnî, el-Hasâis, I/218

ilkelerden kurtulup içerik ve biçimde yenilik arayan bir başka eğilimin ortaya çıkmasıyla baş göstermiştir. Birinci nesilden dilci ve raviler; Ebu 'Amr b. el-'Alâ (ö. 154/771), Halef el-Ahmar, Hammâd er-Râviye (ö.160/776) Câhiliye dönemi şiirine hususi bir bağlılık gösteriyorlar, rivayetlerinde bu şiirleri esas alıyorlar ve yeni (muhtes) şiire ilgi duymuyorlardı. Eskiye taassup ikinci nesil dilci ve raviler tarafından da devam ettirildi.